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Na 8 marca, gdy obchodzony jest Dzień Kobiet, datowane jest zarządzenie Burmistrza Iławy
Dawida Kopaczewskiego w sprawie powołania Rady Kobiet. Poznaliśmy wiele szczegółów
dotyczących zasad naboru do tego nowego organu i jego funkcjonowania. Niewiadomą
pozostaje natomiast skład rady. 

OD ŻŁOBKÓW PO STRATEGIĘ

Czym właściwie jest Rada Kobiet? Szczegóły dotyczące charakteru tego nowego w iławskim
samorządzie organu przybliża w swoim zarządzeniu Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski.

- Jest to organ o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym - podaje włodarz. -
Do zadań Rady Kobiet należy w szczególności: analiza polityki miasta pod
względem potrzeb kobiet; wyrażanie opinii na temat projektów dokumentów
strategicznych miasta; opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa
miejscowego dotyczących wszystkich obszarów bezpośrednio i pośrednio
dotyczących sytuacji kobiet w mieście oraz równouprawnienia; diagnoza sytuacji
kobiet w Iławie; edukacja mieszkańców i mieszkanek w każdym wieku dotycząca
równouprawnienia, praw kobiet; edukacja obywatelska; wspieranie organizacji
akcji społecznych oraz imprez podejmujących tematy dotyczące kobiet oraz
równouprawnienia; monitorowanie działań miasta pod kątem realizacji polityki



rodzinnej (m.in. udzielanego wsparcia, dostępności żłobków i przedszkoli);
monitorowanie działań miasta pod kątem realizacji polityki społecznej i
senioralnej; współpraca z innymi radami, zespołami, organizacjami
funkcjonującymi w mieście; podejmowanie innych działań, mających na celu
propagowanie polityki równościowej w mieście.

Rada będzie liczyć od 9 do 13 osób, w zależności od zainteresowania. Będzie powoływana na 3-letnią
kadencję. Organ ma charakter społeczny; za pracę w radzie nie będzie przysługiwać żadne
wynagrodzenie. Panie same spośród swojego grona wybiorą przewodniczącą, zastępczynię i
sekretarza. Posiedzenia rady mają odbywać się według potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na
kwartał. Decyzje Rada będzie podejmować w formie opinii, wniosków, postulatów i stanowisk. By
taka skuteczna decyzja mogła zostać podjęta, w danym posiedzeniu musi uczestniczyć co najmniej
połowa członkiń. Decyzje będą zapadać zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym.

WYBIERZE BURMISTRZ

W zarządzeniu, powołującym do życia Radę Kobiet, nie są wymienione żadne nazwiska jej członkiń.
Skład osobowy burmistrz zatwierdzi osobnym dokumentem. 

Nie zostały zatem automatycznie powołane do rady panie, które wyraziły zainteresowanie pracą w
tym organie podczas otwartego spotkania w Tawernie Kaper, jakie zorganizowała w grudniu
minionego roku inicjatorka tego przedsięwzięcia Katarzyna Dzik. Zamiast takiego ruchu burmistrz
wprowadził bardziej formalną rekrutację.

Jest wzór formularza zgłoszeniowego, na którym kandydatki powinny podać swoje imię i nazwisko
oraz dane kontaktowe, a ponadto odpowiedzieć na dwa pytania: o swoje doświadczenie zawodowe i
pozazawodowe oraz pomysły na działania Rady Kobiet. Wśród wymagań o bardziej formalnym
charakterze jest pełnoletniość, a także zamieszkiwanie w Iławie i posiadanie tutaj swojego "centrum
działalności społecznej i zawodowej".

Zgłoszenia przyjmowane są w iławskim magistracie do 29 marca tego roku. Później, w nie więcej niż
dwa tygodnie, burmistrz spośród zgłoszeń dokona wyboru członkiń rady.
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